A Ideo Moyses adversus idola dæmonifera hæc dixit : « Non facies omnem similitudinem quæ est in cælo de super et quæ in terra deorsum, » quoniam hæc ut deus Græci colebant ; divinorum autem figuræ ut vidit in monte, in tabernaculo constituit, et tabulas habebat et arcam in qua continebantur, et virgam quæ sternerat, et manna quæ de cælo pluerat, et coram illis adorabat, adorationem ad Deum referendo, et imagines suasque angelorum imagines habuit, ut clarius imaginem veritatis cælestium manifestaret. Nam perinde ac sursum viventes angeli circa divinam illam naturam versantur, ita circa tabernaculum sculptos angelos composuit, per omnia ostendens et testans quoniam omnia quæ sunt in nomine Dei sancta sunt ; quæ autem sunt in nomine dæmonum impia sunt et abijcienda. Similiter in sacrificiis jussit quidem Moyses viva immolari animalia ; gentes autem ipsæ quoque hunc morem habebant ; sed divina quidem erant sacrificia quæ Moyses Deo obtulit, et sanctæ carnes, sanctæque omnia quæ in sacrificiis offerbantur, et hæc vocabantur sacrificia Dei, ad propitiationem et expiationem perficiebantur, et quidquid offerebatur, Deo offerebatur ; gentium vero et impiorum sacrificia sœda erant et execranda, utpote dæmonis oblata, et nequitiam communicabant, ideo nobis sunt abijcienda. Quod dixit Paulus : « Si quis vobis dixerit : Hoc immolatum est idolis, nolite manducare. » Et frater Domini cum cæteris apostolis eis, qui ex gentibus credunt mandat ut abstineant ab immolatis simulacrorum et fornicatione et suffocato. Rursumque Paulus : « Gentes, aut, dæmonibus sacrificant, et non Deo. » Igitur quemadmodum prava sunt quæ dæmoniis offeruntur, ita et dæmoniorum simulacra prava sunt et plena nequitie, non quia pravæ sunt Dei creaturæ ; quoniam enim dæmones sunt creaturæ, non propter hoc sunt mali, sed propria electione pravi facti sunt, et sponte liberaque voluntate a Deo defecerunt, et ea quæ ab impiis dæmonibus offeruntur nefaria sunt, cum dæmonia in eis habitent et per eos operentur ; ita execranda sunt verba et dogmata et libri impiorum, utpote adversus Deum dicta et scripta ; verba autem prædicationesque et libri divinorum virorum veneranda sunt et augusta, cum sint in gloriam Dei, diviniæque gratiam largiantur. Idem de divinis imaginibus cogita, quas in honore habere debes, sive propheticas visiones expriment, sive incarnatum Dei Verbum propter nos hominem factum effingant, vel eam quæ carne illud genuit ex Abraham et David sanguine productam, vel Domini ministros, sive apostolos, sive martyres, sive ascetas, sive virgines, qui, dum viverent se vasa Dei esse ostenderunt, et propheticas gratias virtutemque sanationum et signorum consecuti sunt, necnon post mortem per reliquias et intercessionem divina operantes et operati, similia per figuras et formas patravimus ; dat enim eis talia facere illud quod in vis, habitans

semper vivit, et per omnes operatur Dei Verbum
 vens et omnipotens, sine quo nihil factum est ;
 hlem aquas divino Spiritu sanctificat, et incorrup-
 tihiles conservat, ut cineres mortuæque servorum
 corpora. Ipsum inanimata suiipsius templa sanctifi-
 cat, et in sacris locis ubi Christus, vel ejus Ma-
 ter aut ejus sancti invocantur, multa patrantur mi-
 racula. Non ligna quidem, aut lapides aut fontes
 hanc virtutem possident, cum sint creaturæ Dei,
 sed divina invocatio et gratia Spiritus quæ ipsis in-
 habitat. Unde omnia quæ sunt Christi ex omni
 materia, sive crux, sive templum, sive aqua sancta
 virtute Christi mirabilia operantur. Panis in no-
 mine Trinitatis benedictus, solum crucis signum
 in aera exalatum palam daemones repellit, omnem
 fascinationem aut magiam evertit, quoniam Chri-
 stus adversus diabolum incarnatus est, ut hujus po-
 tentiam destrueret. Quid destruxerit liquet, nam
 quis daemones reddidit imbecilles? quis gentilita-
 tem prostravit? quis idola evertit? quis oracula
 evidentè deiecit? Christus omnia diaboli mysteria
 per discipulos suos destruxit. Numquid lex istud
 potuit? numquid prophetæ? numquid deicida et in-
 fidelis Judæorum natio? numquid admodum impi-
 et turpissimi gentiles? Quis ex ipsis contra tyran-
 nos restitit? quis gentes docuit? quis mundum
 sensit ut nosceret unum solum in Trinitate Deum?
 et suasit sine armis, sine divitiis, sine principum
 imperio, sine mundana sapientia, sed cum pauperi-
 bus, cum inopibus, cum viris humilibus nulla elo-
 quentia præstantibus; nonne hæc Christus? Mun-
 dum corripuit per pisces servos suos in tempore
 humiles, mortales, oppressos cunctos, quod
 usque ad hanc horam manifesta constat. Hæc est
 magna Patris potentia, viva Dei sapientia, Verbum
 consubstantiale, incorporum sigillum et figura,
 splendor coæternus; sicut sensibilis radius solis qui
 conspicitur, lumen est ex lumine, ita lux illa spiri-
 talis est incorporea et ingenua luce omnia sua illu-
 minat et omnia sancta fiat. Quemadmodum omnia
 quæ videntur modo sensibili illustrat sol et calu-
 facit, ita per omnia illabitur solis Justitiæ po-
 tentia. Ideirco omnia quæ ejus sunt sancta ejus-
 que imagines et vestimenta quibus sibi sunt mira-
 cula, et pariter res universæ ad eum spectantes;
 ille enim his virtutem largiebatur dicens: « Qui
 credit in me, opera quæ ego facio et ipse faciet,
 et majora his faciet; » quæ per ipsum facient;
 rursus enim eis dixit: « Sine me nihil potestis fa-
 cere. » Patet eos majora fecisse, cum per eum
 mundum omnem ad idolorum errore ad fidem divi-
 nam converterint, divino operante Spiritu. Ideo
 omnia quæ ad eum pertinent sancta sunt, deterri-
 ma autem et fœda et infœmia quæ ad daemones
 spectant, necnon maxime immunda quæ impiorum
 sunt, templa, synagogæ et libri. Quare a Judæis
 gentilibusque simul quamobrem libros suos vene-
 rabilibus habent et velut amuleta custodiant? quam-
 obrem pelles honorent et colores in eis picti, ni-